
f  V f

У К А З
ГЛАВЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И 1ЭТАЩХБЭМ И
У К А З

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БАШЧЫСЫНЫ
У К А З Ы

О мерах по организации в Кабардино-Балкарской Республике 
первоначальной постановки граадан Российской Федерации 

на воинский учет в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности 
и военной службе» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемые:
составы комиссий муниципальных районов, городских округов 

по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет;
перечень медицинских организаций, в которых будут проводиться 

медицинское обследование и лечение граждан Российской Федерации, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 2019 году.

2. Комиссиям муниципальных районов, городских округов 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет 
провести с 1 января по 31 марта 2019 г. первоначальную постановку 
на воинский учет граждан мужского пола 2002 года рождения, 
а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять 
на воинском учете.

3. Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской 
Республики определить порядок и сроки привлечения работников 
медицинских организаций для медицинского освидетельствования 
граждан Российской Федерации, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет.

4. Рекомендовать:
органам местного самоуправления, организациям обеспечить 

возможность своевременной явки граждан мужского пола 
2002 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих,



2

п ^ и Г в о Г Г у ч ™  В0ЙНСК0М ^  “  — ЬНОЙ 

Респу^икеСТвР^ е д ел а х ^ ^ ^ й ИХкомпетенции о т Г Г ' с Г д Х в и е

-  n ! ^ wlz ^ u o Z V Z L J Z panw’ укпоняющихся

о ргатзовэтП св^ш ен и е Т ЬТУРЫ Ka6aP«m °-Ea“ apcK0fl Республики 
связанных с п е р в о н а ч а л ь н о й ^  инФ°Рмаа ™  вопросов,
Федерации на вой н ой  ”  П0С— ои W h  Российской

б. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

_________

Кабардино-Балкарской Р е с п у ^ # Ж  ) Ы £” SiS? J"»"™ k l fо-^ °Л обеспечения /«  * i

Временно исполняющий 
обязанности Главы

К.Коков

город Нальчик 
25 декабря 2018 года 
№ 203-УГ

l о -ь о\ f* v> ,

Ч Tvf *\о'е 4?

мф



УТВЕРЖДЕНЫ

Указом Главы 
Кабардино-Балкарской Республики 

от 25 декабря 2018 г. № 203-УГ

С О С Т А В Ы

комиссий муниципальных районов, городских округов 
по постановке граиедан Российской Федерации на воинский учет

Основной состав комиссии городского округа Нальчик 
по постановке граяадан Российской Федерации на воинский учет

Шогенов З.В.

Ульбашев И.Х.

Айдаболов И.Н.

Балахов 3.0.

Г алачиева Д.М.

военный комиссар г. Нальчика Кабардино­
Балкарской Республики (председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
городского округа Нальчик (заместитель 
председателя комиссии)

врач-психиатр государственного казенного 
учреждения здравоохранения
«Психоневрологический диспансер»
Министерства здравоохранения Кабардино­
Балкарской Республики

врач-хирург государственного 
учреждения здравоохранения 
поликлиника № 2», г. Нальчик

бюджетного 
«Г ородская

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Г ородская
стоматологическая поликлиника № 1», г. Нальчик

Жарашуева С.М. врач-невролог государственного 
учреждения здравоохранения 
поликлиника № 3», г. Нальчик

бюджетного
«Городская

Карижская А.В. врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская поликлиника № 1», г. Нальчик



Коптев Л.М.

Кунижева З.М.

Кучерова Л.П.

Нагаева М.Ж.

Овчинникова Т.И.

Путинцев Б .П.

Сасиков Б.М.

Эдгулов А.Ж.

старший помощник начальника
г. Нал!

Республики,БадкарскойОМИССа̂ Р есп у 5 п м ь^^^^  Кабардино-
начальник

п с Г « с к ^ По™ору° ПР°Ф— ому

поликлиника № 1», г. Нальчик <г°родская

Ж Х Г  ГОС~ е н „ о г о  казенного 
«Противотуберкулезный Здравоохранения

М~ Х Г СВИ” ~
постановке на воинский^чет пеРвоначальной

Кабардино-Балкарской РеспубликиРаВ°ОХраНеНИЯ

™ Рн Т Л° Г Я Г  б~ г о
венерологический «Кожно-

Б Х с^ ^ с Пуз6Г и оохраненм т а г
председатель обшестврниг» т-̂
организации «ДобровольнойЗСударсЗ'Бенной
содействия армии авиягты !  а общество 
городского округа ТУ России»
Балкарской Республики ик КабаРДино-

ПО постановке г р ^ а н 1р о м Х к ^ Т е д а р ^ ,и Рн Р  Ш льчикдеРа Чии на воинский ] 
Черкесов М.З. начальник отделение „ '

г. Нальчика Кабаппиып к енного комиссариата
(лредседатштькомиссии) КЭРСК ^еспУблики

учет

I



3

Паштов А.Х.

Борокова М.Б.

Жемухова М.Р.

Коготыжева С.Б.

Кужев З.Б.

Кулиева А.М.

Кульчаева E.JI.

Кунижева З.М.

Максидова М.Н.

заместитель главы местной администрации 
городского округа Нальчик (заместитель 
председателя комиссии)

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Медицинский консультативно­
диагностический центр», г. Нальчик

врач-психиатр государственного
казенного учреждения здравоохранения 
«Психоневрологический диспансер»
Министерства здравоохранения Кабардино­
Балкарской Республики

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Г ородская 
поликлиника № 2», г. Нальчик

заместитель начальника отдела
Регионального отделения Общероссийской 
общественно-государственной организации 
«Добровольное общество содействия армии, 
авиации и флоту России» Кабардино-Балкарской 
Республики

врач-дерматолог государственного казенного 
учреждения здравоохранения «Кожно­
венерологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской
Республики

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Г ородская 
стоматологическая поликлиника № 2»,
г. Нальчик

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Г ородская 
поликлиника № 1», г. Нальчик, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет

медицинская сестра государственного 
казенного учреждения здравоохранения 
«Психоневрологический диспансер»
Министерства здравоохранения Кабардино­
Балкарской Республики (секретарь комиссии)



4

Суруков А.С.

Таов Т.Х.

врач-невролог государственного 
учреждения здравоохранения 
поликлиника № 3», г. Нальчик

бюджетного 
«Г ородская

Темукуев А.М.

Хакуашева Л.М.

Яфаунова М. А.

врач-нарколог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Наркологический 
диспансер» Министерства здравоохранения 
Кабардино-Балкарской Республики

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Республиканская 
клиническая больница» Министерства
здравоохранения Кабардино-Балкарской
Республики

помощник начальника отделения военного 
комиссариата г. Нальчика Кабардино­
Балкарской Республики, специалист
по профессиональному психологическому 
отбору

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Медицинский 
консультативно-диагностический центр»,
г. Нальчик

Основной состав комиссии городского округа Баксан 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Сосналиев М. А.

Хоконов З.П.

Алокова Ю.Г.

Багова Ж.В.

военный комиссар г. Баксана, Баксанского 
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики (председатель комиссии)

начальник управления по взаимодействию 
с правоохранительными органами местной 
администрации городского округа Баксан 
(заместитель председателя комиссии)

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Баксана, Баксанского 
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, начальник внештатной группы 
по профессиональному психологическому 
отбору



5

Бжихатлова С.А.

Бесланеев А.Х.

Г ендугова З.Х.

Кабардов А. Д.

Кодзоков М. А.

Сижажева М.Х

Шогенов М.С.

Шогенова Р.Х.

Шорданова Ф.Н.

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

председатель общественно-государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
в Баксанском районе Кабардино-Балкарской 
Республики

фельдшер военного комиссариата г. Баксана, 
Баксанского и Зольского районов Кабардино­
Балкарской Республики (секретарь комиссии)

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника», г. Баксан

врач-терапевт военного комиссариата г. Баксана, 
Баксанского и Зольского районов Кабардино­
Балкарской Республики, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района



6

Шурдумова Л.М. врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

Резервный состав комиссии городского округа Баксан 
по постановке граиедан Российской Федерации на воинский учет

Кодзов А.М.

Шапсигов А.М.

Абазова А.А.

Бичоева Х.А.

Кабардов А.Д.

начальник отделения военного комиссариата 
г. Баксана, Баксанского и Зольского районов 
Кабардино-Балкарской Республики
(председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
городского округа Баксан (заместитель
председателя комиссии)

■D Г\ОXJTJ Г\. Т Апомощник начальника отделения 
комиссариата г. Баксана, Баксанского
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, специалист по профессиональному 
психологическому отбору

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

Каров К.Х.

Керменов Э.В.

Кештова А.Ю.

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника», г. Баксан

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района



7

Шафиева М.А.

Шетова З.Н.

Шибзухова С.М.

ТаашеваЖ.Х. врач-дерматолог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

медицинский статист государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района (секретарь комиссии)

заместитель ' председателя общественно­
государственной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту 
России» в Баксанском районе Кабардино­
Балкарской Республики

заместитель главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет

Основной состав комиссии городского округа Прохладный 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Шогенцуков А.М.

Шогенцукова Х.М.

ГончарукВ.Н. военный комиссар городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики 
(председатель комиссии)

Тараев И.В. глава местной администрации городского 
округа Прохладный (заместитель председателя 
комиссии)



Бахриева Г.М.

Бжахова М.Х.

Г абоева М.М.

Залина Е.В.

Ильяс С.М.

Караева Р.Н.

Кручина Н.Д.

Любуня Н.Г.

8

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

атаман Прохладненского казачьего общества



9

Паутова О.В.

Тхабладзе Т.А.

Мишинадзе Н.А. медицинская сестра государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района (секретарь комиссии)

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики, 
начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

начальник профессионального образовательного 
учреждения «Прохладненская автошкола 
Добровольного общества содействия армии, 
авиации и флоту России»

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

Резервный состав комиссии городского округа Прохладный 
по постановке гразадан Российской Федерации на воинский учет

Хандилян А.Н.

Шахрай Л.П.

Кабулов В.Я.

Клешня JI.C.

Бахриева Г.М.

начальник отделения военного комиссариата 
городов Прохладного, Майского,
Прохладненского и Майского районов 
Кабардино-Балкарской Республики
(председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
городского округа Прохладный (заместитель 
председателя комиссии)

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района



10

Волошин А.В. 

Жамбеков Х.Х.

Железняк М.А.

Залина Е.В.

Ильяс С.М.

Бжахова М.Х.

Караева Р.Н. 

Клешнина С.П.

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

атаман Прохладненского казачьего общества

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района

медицинская сестра государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района (секретарь комиссии)



11

Паутова О.В.

Пашаева Т.Р.

Спавлин А.А.

Тамаревский П.А.

старшин помощник начальника отделения 
военного комиссариата городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики, 
начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района

специалист профессионального
образовательного учреждения «Прохладненская 
автошкола Добровольного общества содействия 
армии, авиации и флоту России»

Основной состав комиссии Баксанского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Сосналиев М. А.

Виндижев А.Х.

Алокова Ю.Г.

военный комиссар г. Баксана, Баксанского 
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики (председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
Баксанского муниципального района 
(заместитель председателя комиссии)

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

Багова Ж.В. старшин помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Баксана, Баксанского 
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, начальник внештатной группы 
по профессиональному психологическому 
отбору



12

Бжихатлова С. А.

Бесланеев А.Х.

Гендугова З.Х.

Кабардов А. Д.

Кодзоков М. А.

Сижажева М.Х.

Шогенов М.С.

Шогенова Р.Х.

Шорданова Ф.Н.

врач-психиатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

председатель общественно-государственной 
организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» 
в Баксанском районе Кабардино-Балкарской 
Республики

фельдшер военного комиссариата г. Баксана, 
Баксанского и Зольского районов Кабардино­
Балкарской Республики (секретарь комиссии)

врач-окулист государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника», г. Баксан

врач-терапевт военного комиссариата г. Баксана, 
Баксанского и Зольского районов Кабардино­
Балкарской Республики, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района



13

Шурдумова Л.М. врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

Резервный состав комиссии Баксанского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Кодзов А.М.

Сижажев А.И.

Абазова А.А.

Бичоева Х.А.

Кабардов А.Д.

Каров К.Х.

Керменов Э.В.

Кештова А.Ю.

начальник отделения военного комиссариата 
г. Баксана, Баксанского и Зольского районов 
Кабардино-Балкарской Республики
(председатель комиссии)

главный специалист по мобилизационной 
работе местной администрации Баксанского 
муниципального района (заместитель 
председателя комиссии)

помощник начальника отделения военного 
комиссариата г. Баксана, Баксанского 
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, специалист по профессиональному 
психологическому отбору

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника», г. Баксан

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района



14

Таашева Ж.Х.

Шафиева М. А.

Шетова З.Н.

Шибзухова С.М.

Шогенцуков А.М.

Шогенцукова Х.М.

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа Баксан 
и Баксанского муниципального района

медицинский статист государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района (секретарь комиссии)

преподаватель общественно-государственной 
организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» 
в Баксанском районе Кабардино-Балкарской 
Республики

заместитель главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Баксан и Баксанского муниципального 
района, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет

Основной состав комиссии Зольского муниципального района 
по постановке граяедан Российской Федерации на воинский учет

Сосналиев М. А. военный комиссар г. Баксана, Баксанского
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики (председатель комиссии)

Докшоков И.И. первый заместитель главы местной
администрации Зольского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)



15

Багова Ж.В.

Бирмамитов Х.Ж.

Бичоева JI.X.

Гендугова З.Х.

Думанов А.Б.

Мамсирова А.А.

Озрокова Л.Д.

Пшукова А.Х.

Сеспель Е.А.

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Баксана, Баксанского 
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, начальник внештатной группы 
по профессиональному психологическому 
отбору

председатель общественно-государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
в Зольском районе Кабардино-Балкарской 
Республики

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Зольского 
муниципального района

фельдшер военного комиссариата г. Баксана, 
Баксанского и Зольского районов Кабардино­
Балкарской Республики (секретарь комиссии)

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района



16

Сижажева М.Х.

Тленкопачев З.Д.

Тленкопачев М.Х.

врач-терапевт военного комиссариата г. Баксана, 
Баксанского и Зольского районов Кабардино­
Балкарской Республики, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Зольского 
муниципального района

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

Резервный состав комиссии Зольского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Кодзов А.М.

Шериев А.В.

Абазова А.А.

Бжахова Р.1

Бженикова Р.Х.

начальник отделения военного комиссариата 
г. Баксана, Баксанского и Зольского 
районов Кабардино-Балкарской Республики 
(председатель комиссии)

начальник отдела по физической культуре, 
спорту и туризму местной администрации 
Зольского муниципального района (заместитель 
председателя комиссии)

помощник начальника отделения военного 
комиссариата г. Баксана, Баксанского 
и Зольского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, специалист по профессиональному 
психологическому отбору

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Зольского 
муниципального района (секретарь комиссии)



17

Вороков А.А.

Григорьева B.JI.

Лигидова А.Т.

Мамсирова А.А.

Озрокова Л.Д.

I
I

: Теуважева Ф.А.

Тленкопачев З.Д.

Хашкулов М.М.

Чеченова Р.Х.

заместитель председателя государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
в Зольском районе Кабардино-Балкарской 
Республики

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Зольского 
муниципального района

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального 
района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Зольского 
муниципального района



18

Основной состав комиссии Лескенского муниципального района 
по постановке граяадан Российской Федерации на воинский учет

Багов М.В.

Коготыжев А.Б.

Бараков О.М.

Жилова Л.Ж.

Зокоева К.А.

Казакова Т.Н.

Калов М.С.

Карданова С.Х.

военный комиссар г. Нарткалы, Лескенского, 
Урванского и Черекского районов Кабардино­
Балкарской Республики (председатель 
комиссии)

управляющий делами местной администрации 
Лескенского муниципального района 
(заместитель председателя комиссии)

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Нарткалы, 
Лескенского, Урванского и Черекского районов 
Кабардино-Балкарской Республики, начальник 
внештатной группы по профессиональному 
психологическому отбору

врач-педиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

начальник профессионального образовательного 
учреждения «Урванская автошкола
Добровольного общества содействия армии, 
авиации и флоту России»

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница»

Кунашева Ф.Ш. врач-терапевт военного комиссариата
г. Нарткалы, Лескенского, Урванского
и Черекского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, руководящий работой
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет



19

Курашев А.Х.

Маршенова М.Х.

Мисрокова О.А.

Тайсоева А.А.

Шибзухова В. А.

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Межрайонная многопрофильная больница»

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника», г. Нарткала

врач-окулист государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

фельдшер военного комиссариата г. Нарткалы, 
Лескенского, Урванского и Черекского районов 
Кабардино-Балкарской Республики (секретарь 
комиссии)

Резервный состав комиссии Лескенского муниципального района 
по постановке граиедан Российской Федерации на воинский учет

Шибзухов И.Т. начальник отделения военного комиссариата
г. Нарткалы, Лескенского, Урванского 
и Черекского районов Кабардино-Балкарской 
Республики (председатель комиссии)

начальник отдела по взаимодействию 
с правоохранительными органами
и мобилизационной подготовке местной 
администрации Лескенского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница», руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника», г. Нарткала

Апеков А.В.

Абазова З.А.

Апшацев А.А.

Бекова А.З.



20

ГегиеваА.Л. старшая медицинская сестра государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница», 
г. Нарткала (секретарь комиссии)

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница»

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница»

помощник начальника отделения военного 
комиссариата г. Нарткалы, Лескенского, 
Урванского и Черекского районов Кабардино­
Балкарской Республики, специалист
по профессиональному психологическому 
отбору

заместитель начальника профессионального 
образовательного учреждения «Урванская 
автошкола Добровольного общества содействия 
армии, авиации и флоту России»

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

Основной состав комиссии Майского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Карданова С.Х.

Ким Н.Г.

Маремукова Т.Х.

Пхешхова А.А.

Унатлоков Б.Ч.

Ханичев А.О.

Хужоков С.Х.

Шогенов А.А.

ГончарукВ.Н. военный комиссар городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики 
(председатель комиссии)



21

Саенко Т.В. 

Алиев Б.Г.

Барагунов А.В. 

Давыденко Н.Г.

Диденко Е.И.

Ильяс С.М.

Карданов А.А.

Кармалико П.Д. 

Малихаунова Ж.Р.

исполняющая обязанности главы местной 
администрации Майского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Майского муниципального 
района

председатель общественно-государственной 
организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» 
по Майскому району Кабардино-Балкарской 
Республики

врач-окулист государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Майского 
муниципального района

атаман Майского казачьего общества

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Майского муниципального 
района



22

Мишинадзе Н.А.

Наурузов А.А.

Паутова О.В.

Пылинская Т.Г.

Чикалов С.А.

медицинская сестра государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района (секретарь комиссии)

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника» Майского 
муниципального района

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского
районов Кабардино-Балкарской Республики, 
начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Майского муниципального 
района

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Майского муниципального 
района

Резервный состав комиссии Майского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Кабул ов В.Я.

Полиенко О.И.

Балдышева А.М.

начальник отделения военного комиссариата 
городов Прохладного, Майского,
Прохладненского и Майского районов 
Кабардино-Балкарской Республики
(председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
Майского муниципального района (заместитель 
председателя комиссии)

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Майского муниципального 
района



Бахриева Г.М.

Бжахова М.Х.

Быков Д.Е.

Жамбеков Х.Х.

Железняк М.А.

Ильяс С.М.

Караева Р.Н.

Кармалико П. Д.

23

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Майского 
муниципального района

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

атаман Майского казачьего общества



I

24

Комарова И.Б.

Контер С.М.

Клешнина С.П. медицинская сестра государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района (секретарь комиссии)

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника» Майского 
муниципального района

заместитель председателя общественно­
государственной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту 
России» по Майскому району Кабардино­
Балкарской Республики

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики, 
начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору

Основной состав комиссии Прохладненского муниципального 
района по постановке граждан Российской Федерации

на воинский учет

паутова О.В.

Гончарук В.Н.

Журавлев А.И.

Бахриева Г.М.

Бжахова М.Х.

военный комиссар городов Прохладного,
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики 
(председатель комиссии)

глава местной администрации Прохладненского 
муниципального района (заместитель 
председателя комиссии)

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

I



25

Габоева М.М. 

Залина Е.В. 

Ильяс С.М.

Караева Р.Н.

Кручина Н.Д.

Любуня Н.Г. 

Мишинадзе Н.А.

Паутова О.В.

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

атаман Прохладненского казачьего общества

медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района (секретарь комиссии)

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики, 
начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору



26

Тхабладзе Т.А.

Хандилян А.Н.

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

начальник профессионального образовательного 
учреждения «Прохладненская автошкола 
Добровольного общества содействия армии, 
авиации и флоту России»

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

Резервный состав комиссии Прохладненского муниципального 
района по постановке граяедан Российской Федерации

на воинский учет

Шахрай Л.П.

Кабулов В.Я. начальник отделения военного комиссариата 
городов Прохладного, Майского,
Прохладненского и Майского районов
Кабардино-Балкарской 
(председатель комиссии)

Республики

Лутова М. А.

Бахриева Г.М.

Бжахова М.Х.

исполняющая обязанности заместителя
главы местной администрации Прохладненского 
муниципального района (заместитель 
председателя комиссии)

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

Волошин А.В. атаман Прохладненского казачьего общества



27

Жамбеков Х.Х.

Железняк М.А.

Залина Е.В.

Ильяс С.М.

|

Караева Р.Н.

Клешнина С.П.

Паутова О.В.

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского округа
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» городского
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района

медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» городского 
округа Прохладный и Прохладненского
муниципального района (секретарь комиссии)

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата городов Прохладного, 
Майского, Прохладненского и Майского 
районов Кабардино-Балкарской Республики, 
начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору

I



28

Пашаева Т.Р.

Спавлин А.А.

Тамаревский П. А.

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа 
Прохладный и Прохладненского
муниципального района

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника» городского 
округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района

специалист профессионального
образовательного учреждения «Прохладненская 
автошкола Добровольного общества содействия 
армии, авиации и флоту России»

Основной состав комиссии Терского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Эльмесов А.Т.

Семенов П.Г.

Бадова И. А.

Балагов Л.М.

Болов А.Т.

Кажарова Б.М.

военный комиссар г. Терека и Терского
района Кабардино-Балкарской Республики
(председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
Терского муниципального района (заместитель 
председателя комиссии)

врач-терапевт государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального 
района

врач-окулист государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального 
района

председатель местного отделения
Общероссийской общественно-государственной 
организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» 
в Терском районе Кабардино-Балкарской 
Республики

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Терского муниципального 
района



29

Кодзокова JI.X.

Кушиев Ф.М.

Ордашева А.В.

Савенков А.А.

Урумов Х.С.

YaropADQ ^  Rи. V U 1 U V V i J U  •

Шогенов И.В.

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Терского 
муниципального района

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Терского муниципального 
района

фельдшер военного комиссариата г. Терека 
и Терского района Кабардино-Балкарской 
Республики (секретарь комиссии)

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Терского муниципального 
района

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Терского 
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Терского муниципального 
района, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника», г. Терек

Шомахова М. А. старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Терека и Терского 
района Кабардино-Балкарской Республики, 
начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору

Резервный состав комиссии Терского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Хапажев А.У. начальник отделения военного комиссариата 
г. Терека и Терского района Кабардино­
Балкарской Республики (председатель 
комиссии)



30

Шарибова Л.Ю.

Азизов Б.Б.-А.

Беркетова К.М.

Г асанов К. А.

Жданов П. А.

Ордашева А.В.

Срухов Ж.В.

Толстопятова Н.П.

Хакуашева М. А.

начальник отдела молодежной политики 
управления . образования местной
администрации Терского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального 
района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального 
района

ведущий специалист общественно­
государственной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту 
России» в Терском районе Кабардино­
Балкарской Республики

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Терского 
муниципального района

фельдшер военного комиссариата г. Терека 
и Терского района Кабардино-Балкарской 
Республики (секретарь комиссии)

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника», г. Терек

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального 
района, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального 
района

I



31

Шитуева Ф.А.

Хуштова Ж.С. врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Терского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального 
района

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Терека 
и Терского района Кабардино-Балкарской

, Республики, начальник внештатной группы
по профессиональному психологическому 
отбору

Основной состав комиссии Урванского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Шомахова М. А.

Багов М.В. военный комиссар г. Нарткалы, Лескенского, 
Урванского и Черекского районов Кабардино­
Балкарской Республики (председатель 
комиссии)

Бозиев P.M.

Бараков О.М.

Жилова Л.Ж.

Зокоева К.А.

Казакова Т.Н.

советник главы местной администрации 
Урванского муниципального района
(заместитель председателя комиссии)

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Нарткалы, 
Лескенского, Урванского и Черекского районов 
Кабардино-Балкарской Республики, начальник 
внештатной группы по профессиональному 
психологическому отбору

врач-педиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»



I

32

Калов M.C.

Карданова С.Х.

Кунашева Ф.Ш.

Курашев А.Х.

Маршенова М.Х.

Мисрокова О.А.

Тайсоева А.А.

Шибзухова В. А.

начальник профессионального образовательного 
учреждения «Урванская автошкола
Добровольного общества содействия армии, 
авиации и флоту России»

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Межрайонная многопрофильная больница»

врач-терапевт военного комиссариата
г. Нарткалы, Лескенского, Урванского
и Черекского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, руководящий работой
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Межрайонная многопрофильная больница»

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника», г. Нарткала

врач-окулист государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

фельдшер военного комиссариата г. Нарткалы, 
Лескенского, Урванского и Черекского районов 
Кабардино-Балкарской Республики (секретарь 
комиссии)

Резервный состав комиссии Урванского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Шибзухов И.Т.

Аталикова Ф.М.

начальник отделения военного комиссариата 
г. Нарткалы, Лескенского, Урванского 
и Черекского районов Кабардино-Балкарской 
Республики (председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
Урванского муниципального района
(заместитель председателя комиссии)



33

Абазова З.А.

Апшацев А. А.

Бекова А.З.

Г егиева A. JI.

Карданова С.Х.

Ким Н.Г.

Маремукова Т.Х.

Пхешхова А. А.

Унатлоков Б.Ч.

Ханичев А.О.

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная
многопрофильная больница», руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная
многопрофильная больница»

врач-стоматолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника», г. Нарткала

старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница» 
(секретарь комиссии)
врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница»

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная
многопрофильная больница»

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная
многопрофильная больница»

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная
многопрофильная больница»

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница»

помощник начальника отделения военного 
комиссариата г. Нарткалы, Лескенского, 
Урванского и Черекского районов Кабардино­
Балкарской Республики, специалист
по профессиональному психологическому 
отбору



34

Хужоков С.Х.

Шогенов А.А.

заместитель начальника профессионального
образовательного учреждения «Урванская 
автошкола Добровольного общества содействия 
армии, авиации и флоту России»

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Межрайонная 
многопрофильная больница»

Основной состав комиссии Чегемского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Мисроков А.М.

Текушев А.А.

Дабагова Б.З.

Дауров А.Х.

Кабжихова З.А.

Кишев З.В.

Кушхова JI.X.

Кушхова С.М.

военный комиссар Чегемского района
Кабардино-Балкарской Республики
(председатель комиссии)

глава местной 
муниципального района 
председателя комиссии)

администрации Чегемского 
(заместитель

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница им. Хацукова А. А.», г. Чегем

председатель местного отделения
Общероссийской общественно-государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
Чегемского района Кабардино-Балкарской 
Республики

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата Чегемского района 
Кабардино-Балкарской Республики, начальник 
внештатной группы по профессиональному 
психологическому отбору

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница им. Хацукова А. А.», г. Чегем



35

Мастафова М.А.

Озарукова З.Х.

Хагуров А.М.

Хуштова Т. А

Шайдуллина Г.И.

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница
им. Хацукова А.А.», г. Чегем

фельдшер военного комиссариата Чегемского 
района Кабардино-Балкарской Республики
(секретарь комиссии)

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-психиатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-терапевт государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А.А.», 
г. Чегем, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

Шайдуллина Л.И. врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница
им. Хацукова А.А.», г. Чегем

Резервный состав комиссии Чегемского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Залиханов В.М.

Жанкипшев Ж.Х.

Авдюгина С.В.

начальник отделения военного комиссариата 
Чегемского района Кабардино-Балкарской
Республики (председатель комиссии)

первый заместитель главы местной 
администрации Чегемского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем



36

Амшокова Ж.Ш.

Балкар Ш.О.

Бекулова А.Б.

Канукоева А.А.

Карачаева И. А.

Кибишева З.М.

Кудаева З.Х.

Кушхова Л.Х.

Шайдуллина Г.И.

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А.А.», 
г. Чегем, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А. А.», г. Чегем

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница
им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница
им. Хацукова А.А.», г. Чегем

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата Чегемского района 
Кабардино-Балкарской Республики, начальник 
внештатной группы по профессиональному 
психологическому отбору

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница им. Хацукова А.А.», 
г. Чегем (секретарь комиссии)



■ЧЦ

37

Шогенцуков А.М. заместитель председателя местного отделения
Общероссийской общественно-государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
Чегемского района Кабардино-Балкарской 
Республики

Основной состав комиссии Черекского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Багов М.В. военный комиссар г. Нарткалы, Лескенского,
Урванского и Черекского районов Кабардино­
Балкарской Республики (председатель 
комиссии)

Байсиев Х.М.

Башиева Л.В.

Биттиров Х.С.

Зокоева К. А.

начальник управления делами
и организационной работы местной 
администрации Черекского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Черекского
муниципального района

председатель местного отделения
Общероссийской общественно-государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
Черекского района Кабардино-Балкарской
Республики

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата г. Нарткалы, 
Лескенского, Урванского и Черекского районов 
Кабардино-Балкарской Республики, начальник 
внештатной группы по профессиональному 
психологическому отбору

Кунашева Ф.Ш. врач-терапевт военного комиссариата
г. Нарткалы, Лескенского, Урванского
и Черекского районов Кабардино-Балкарской 
Республики, руководящий работой
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет



38

Мокаева Р.С.

Наршауов А.Ж.

Пхешхова А.А.

Хапаев Р.Т.

Чанаева С. А.

Шарипов З.Р.

Шибзухова В. А.

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Черекского 
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Черекского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Черекского
муниципального района

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Черекского
муниципального района

врач-невропатолог, врач-психиатр
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная районная 
больница» Черекского муниципального района

врач-хирург государственного 
учреждения здравоохранения 
районная больница»
муниципального района

бюджетного
«Центральная

Черекского

фельдшер военного комиссариата г. Нарткалы, 
Лескенского, Урванского и Черекского районов 
Кабардино-Балкарской Республики (секретарь 
комиссии)

Резервный состав комиссии Черекского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский уче»

Шибзухов И.Т. начальник отделения военного комиссариата 
г. Нарткалы, Лескенского, Урванского 
и Черекского районов Кабардино-Балкарской 
Республики (председатель комиссии)

Османова С.А. делами
местной

заместитель начальника управления 
и организационной работы 
администрации Черекского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)



-Sf

Аккиев И. Д.

Бозиева JI.4.

Г егиева А. Л.

Жангуразова А.С.

| Жантуева М.Х.
I

Мокаева Р. С.

Пхешхова А.А.

Рахаев А.М.

Ханичев А.О.

39

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Черекского
муниципального района

заместитель главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Черекского 
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет

старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Черекского 
муниципального района (секретарь комиссии)

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Черекского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Черекского 
муниципального района

врач-отоларинголог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Черекского 
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Черекского
муниципального района

врач-хирург государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Черекского
муниципального района

помощник начальника отделения военного 
комиссариата г. Нарткалы, Лескенского, 
Урванского и Черекского районов Кабардино­
Балкарской Республики, специалист
по профессиональному психологическому 
отбору



40

Хужоков С.Х.

Чанаева С. А.

заместитель начальника профессионального 
образовательного учреждения «Урванская 
автошкола Добровольного общества содействия 
армии, авиации и флоту России»

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Черекского
муниципального района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Черекского
муниципального района

Основной состав комиссии Эльбрусского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

военный комиссар Эльбрусского района 
Кабардино-Балкарской Республики
(председатель комиссии)

Чеченова А.М.

Хацуков М.Б.

Улимбашев А.Х.

Афашоков М.М.

Барасбиева Р.З.

Г еграева Л.О.

Жантудуева А.М.

первый заместитель главы местной 
администрации Эльбрусского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии)

врач-хирург государственного 
учреждения здравоохранения 
районная больница»
муниципального района

бюджетного
«Центральная
Эльбрусского

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

фельдшер военного комиссариата Эльбрусского 
района Кабардино-Балкарской Республики 
(секретарь комиссии)



41

Малкарова З.Ж.

Малкаров М.Б.

Мельникова С.М.

Миллер H.JI.

Сижажева М.Х.

Хаджиев P.P.

Шаваева М.М.

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата Эльбрусского района 
Кабардино-Балкарской Республики, начальник 
внештатной группы по профессиональному 
психологическому отбору

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница»
Эльбрусского муниципального района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

врач-окулист государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

местного отделенияпредседатель 
Общероссийской общественно-государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
Эльбрусского района Кабардино-Балкарской 
Республики

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

Резервный состав комиссии Эльбрусского муниципального района 
по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет

Таумурзаева JI.C.

Атаку ев Р. А.

исполняющая обязанности начальника
отделения военного комиссариата Эльбрусского 
района Кабардино-Балкарской Республики 
(председатель комиссии)

заместитель главы местной администрации 
Эльбрусского муниципального района
(заместитель председателя комиссии)



42

Асланова Ф.Л.

Гулиев С.М.

Залиханова Ф.Т.

Макушева А.М.

Малкаров М.Б.

Малкарова З.Ж.

Тебуева И.Т.

Тилова А.И.

Шаваева М.М.

медицинская сестра государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница»
Эльбрусского муниципального района 
(секретарь комиссии)

врач-хирург государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

врач-дерматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

врач-невропатолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница»
Эльбрусского муниципального района

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

старший помощник начальника отделения 
военного комиссариата Эльбрусского района 
Кабардино-Балкарской Республики, начальник 
внештатной группы по профессиональному 
психологическому отбору

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Эльбрусского
муниципального района

врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Эльбрусского
муниципального района, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет

врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Эльбрусского
муниципального района



Шериева Р.Б. главный бухгалтер местного отделения 
Общероссийской общественно-государственной 
организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» 
Эльбрусского района Кабардино-Балкарской 
Республики



УТВЕРЖДЕН

Указом Главы 
Кабардино-Балкарской Республики 

от 25 декабря 2018 г. № 203-УГ

П Е Р Е Ч Е Н Ь

медицинских организаций, в которых будут проводиться 
медицинское обследование и лечение граждан 

Российской Федерации, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет в 2019 году

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Кардиологический центр» Министерства здравоохранения Кабардино­
Балкарской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Кожно-венерологический диспансер» Министерства здравоохранения 
Кабардино-Балкарской Республики

Г осударственное бюджетное
«Наркологический диспансер»
Кабардино-Балкарской Республики

учреждение
Министерства

здравоохранения
здравоохранения

Государственное бюджетное учреждение
«Онкологический диспансер» Министерства
Кабардино-Балкарской Республики

здравоохранения
здравоохранения

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Республиканская детская клиническая больница» Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Республиканская клиническая больница» Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Республиканский эндокринологический центр» Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики



Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центр организации специализированной аллергологической помощи» 
Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр 
по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными 
заболеваниями» Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской 
Республики

Г осударственное казенное учреждение здравоохранения
«Противотуберкулезный диспансер» Министерства здравоохранения 
Кабардино-Балкарской Республики

Г осударственное казенное учреждение здравоохранения
«Психоневрологический диспансер» Министерства здравоохранения 
Кабардино-Балкарской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Г ородская 
клиническая больница № 1» городского округа Нальчик

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница»

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Баксан
и Баксанского муниципального района

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» городского округа Прохладный и Прохладненского 
муниципального района

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» Зольского муниципального района

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» Майского муниципального района

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» Терского муниципального района



3

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» Черекского муниципального района

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница» Эльбрусского муниципального района

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница им. Хацукова А.А.», г. Чегем

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 
районная больница», с.п. Анзорей

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная 
больница», с.п. Заюково

мф


